a  todas  las  personas  mayores  que  viven  en  establecimientos  residenciales  en 
nuestra Ciudad. 

          A efectos de sintetizar un diagnóstico  del sector,  cabe mencionar que en  la 
Ciudad funcionan más de 600 establecimientos, en los que se alojan alrededor   de 
diecisiete mil doscientos (17.200) ancianos, de los cuales 13.900 son mujeres (80%) 
y 3.300 son varones (20%). Ambos padecen diverso grado de dependencia. Al día 
de  la  fecha  se  han  registrado  543  Establecimientos,  y  210  Asistentes 
Gerontológicas. Por diversos motivos se hallan pendientes alrededor de 45 trámites